ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

V/v chuẩn bị nội dung trình

Kỳ họp thứ 8, Hội đồng nhân
dân tỉnh khóa XII

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại
Thông báo số 61/TB-TTHĐND ngày 23 tháng 10 năm 20241, Thông báo số
62/TB-TTHĐND ngày 23 tháng 10 năm 20242 và Thông báo số 63/TB-TTHĐND
ngày 24 tháng 10 năm 20243 (có các Thông báo kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

Thủ trưởng các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh,
Kho bạc Nhà nước tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương chủ trì,
phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh
các nội dung trình Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026 đảm bảo chất lượng, theo đúng quy trình, quy định (có phụ lục giao nhiệm vụ
kèm theo). Trong đó, lưu ý một số nội dung sau:

1. Đối với các nội dung phải trình xin ý kiến Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh
ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, trước khi trình Hội đồng nhân dân tỉnh, các cơ quan,
đơn vị chủ trì phải báo cáo và tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,
Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định và Quy chế làm việc của Tỉnh ủy.

2. Đối với các nội dung đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống
nhất tại Thông báo số 62/TB-TTHĐND tỉnh ngày 23 tháng 10 năm 2024 và Thông

báo số 63/TB-TTHĐND ngày 24 tháng 10 năm 2024, yêu cầu các đơn vị chủ trì
khẩn trương tham mưu và hoàn thiện hồ sơ gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh chậm
nhất trong ngày 01 tháng 11 năm 2024.

3. Đối với Nghị quyết là văn bản quy phạm pháp luật, các đơn vị chủ trì thực
hiện theo đúng trình tự, thủ tục và hoàn thiện hồ sơ gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh
chậm nhất trong ngày 01 tháng 11 năm 2024 để tổ chức phiên họp thảo luận,
cho ý kiến và biểu quyết theo Quy chế làm việc; đối với các nội dung khác (ngoài

1 Thông báo nội dung, thời gian tổ chức Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.
2 Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về các hồ sơ trình Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm

kỳ 2021-2026.
3 Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đối với đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 58/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, mức chi thực hiện Đề án
“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” và hỗ trợ người dân tham gia học xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3866 28 10

2

các nội dung tại mục 2 nêu trên) thì hoàn thành và gửi hồ sơ về Ủy ban nhân dân
tỉnh chậm nhất trong ngày 30 tháng 10 năm 2024.

4. Tiếp tục rà soát các quy định, khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân
tỉnh đăng ký bổ sung các nội dung phát sinh trình kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân
tỉnh (nếu có); hoàn thành trước ngày 30 tháng 10 năm 2024.

5. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh nếu xảy ra tình trạng chậm
trễ không đảm bảo quy trình và chất lượng nội dung trình theo chỉ đạo của Ủy ban
nhân dân tỉnh tại điểm 3 Công văn số 3081/UBND-KTTH ngày 30 tháng 8 năm
2024; trong quá trình thực hiện cần chủ động phối hợp với các Ban của Hội đồng
nhân dân tỉnh, đồng thời cử lãnh đạo tham dự đầy đủ các cuộc họp thẩm tra theo
quy định (trường hợp cử cấp phó tham dự phải có lý do cụ thể và báo cáo Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến).

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương có liên quan biết, triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:
  + CVP, các PCVP (đ/b);
  + Các phòng chuyên môn (t/d);

- Lưu: VT, KTTH.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn